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let kunde finde noget heldigere Formaal at 
anvende de« Midler til, som i Oseblikket ere 
disponible o altsaa for saa vidt overflødige, 
end det her foreslaaede, og jeg skal meget 
varmt anbefale det ærede Ting at stemme 
for dette Asndringsforslag under Nr. 149. 
Ændringsforslagene rinder Nr. 150홢-홢52 an- 
besaler jeg-saa meget mere til det høje Ting, 
som der jo desværre endnu ikke er noget 
Tegn til, at den alt i flere Aar henliggende 
Lonningslov for den Polytekniske Læreanstalt 
vil blive gennemført; der foreligger ikke 
nogen Jndstilling endnu saa sent paa Sam- 
lingen f ra  det paagældende Udvalg, og om 
den tør imodeses saa betimeligt, at der kan 
vcere Tale om en Gennemførelse af Loven i 
Aar, forekommer mig tvivlsomt. Des mere 
Anledning forekommer der mig at vcere til 
i alt Fald paa Finansloven at imodekomme 
Læreanstaltens Ønsker« paa de underordnede 
Punkter, hvor der er stillet særlige Forslag. 
Med Hensyn til Asndringsforslagene under Nr. 
161홢홢64, vedrorende de lærde Skoler, skal jeg 
blot gentage den ved anden Behandling fremsatte 
Anbefaling for Bevillingen til Forogelse af 
Timebetaltngew til Lærere uden for Viden- 
stabsfagene idet det, som da fremhævet, kun 
er et naturligt Supplement til den i en tid- 
ligere Samling gennemforte Lonningsldv for 
de lærde» Skoler. Jeg skal dernæst ligeledes 
anbefale Ændringsforslaget under Nr. 164 
om et Tilskud til Forberedelsesfkoleti ved 
Roskilde Katedralskolea Hvad enten man vil 
finde de foregaaende Tilfælde; som ticeviites 
af den ærede Ordforer, tilstrækkelige som 
Præeedeinser i saa Henseende eller ikke, saa 
er saa meget sikkert, at det er af stor Betyd- 
ning for Roskilde Katedtalskole saa vel som 
for de Forældre, der ønske at sætte deres 
Børn i denne Skole, at der findes en saa- 
dan Forberedelsesskola som hidtil har be- 
staaet; og det er givet, at de af Ordføreren 
berørte Omstændigheder ville gøre det vanske- 
ligt at opretholde denne Skole, fordi Til- 
gangen t i l  den sormindskes ved en konkltrs 
rerende Skole, der er opkommen i'den senere 
Tid, men som vel  at mærke ikke konkurrerer 
med Forberedielsesskolen til Roskilde Kate- 
dralskole, idet den ikke har sat sig det til 
Opgave og heller ikke har ønsket at gøre det, 
men kun gør det mindre fordelagtigt, mindre 
indbringende for den bestaaende Forberedel- 
sesskole, idet Elevantallet derved formindske-3. 
Det forekommer mig, at der vil være al  god 
Grund til at give det lille Bidrag, som her; 
er begæret« til Ogretholdelsesaf denue Skole, 
som træder i Ste et for de to nedlagte første« 
Klasser i de ældre Skoler. « « i 

» ed Hensyn til Forslagene vedrorende 

§ 26 skal jeg kun udtale en levende Bekla- 
gelse af«det Forslag, som etFlertal har stillet 
med Hensyn t i l  en Hovedistandsættelse af 
Ribe Doinkirka gaaende ud paa, at den fore- 
slaaede Bevilling skal bortfalde, at de paa- 
begyndte Arbejder skulle standses og deres 
Fortsættelse i alt Fald først» finde Sted om 
et Aar. Det forekommer mig, at dette vilde- 
være særdeles uheldigt, da som sagt; alt paa- 
begyndte Arbejder derved blive«afbrudte for 
længere Tid, hvad der jo altid i og for sig, 
er uheldigt» Men dertil kommer, at det 
Hovedspørgsmaal, som den ærede Ordforer 
berørte, om den Form, som man skulde vælge- 
for Restaurationen, iVirkelighedeii er af- 
gjort. DetHovedspør2smaal, om man skulde 
gaa til en radikal Til agevenden til det op- 
rindelige eller skulde respektere den Udvikling, 
som har fundet Sted i Aarhundreders Løb, 
er jo blevet afgjort til Fordel for den sidste 
Retning; og den radikale Restauration vil 
ikke længere kunne udføres efter,de F o r (  
arbejder, som홢allerede have fundet Sted. 
Hovedspørgsmaal« er altsaa besvaret; hvad 
der staar tilbage, er kun Spørgsmaalet om 
det Omfang, hvori man kan gennemfore den 
Restauration, hvortil man har taget Jnitia- 
txvets Jegjtilstaan at, jeg med al Respekt » 
zfor den"S«cigkundskab, der kan findes i Fi- 
nansudvalget, ikke har megen Tro paa, at 
et Underudvalg a«f dette ved Selvsyn skulde· 
ikunne komme til noget begrundetxResultat i 
et saa vanskeligt Spørgsmaal. ,Det viser 
sig, at det selv for en meget dygtig sagkyndig 
Arkitekt altid er overordentlig vanskeligt at 
afgøre paa Forhaand, om en saa omfattende 
Restauration af en saa stor Bygning, særlig 
en Bygning som Ribe Domkirke, vil kræve 
et noget større eller et noget mindre Beløb; 
og dette noget større eller noget mindre Beløb 
har jo en ret betydelig Udstrækning; det kan 
tier være vanskeligt at træffe Grænset1 paa et 
hundrede Tusinde Kronen fordi der under- 
Arbejdel meget let vil vise sig Ting, som. 
maa medtages, men som man ikke havde 
troet, vare nødvendige, og som først assloxes 
under selve Arbejoets Fremskridelse Jeg 
tror ikke, at selv et lidt længere» Besøg af 
Folk, som ikke ere Arkitekter, vil,sætte»,den1 
i Stand ti l  at fælde en virteligbegrundet 
Dom i et'saada1itSpørgsmaal. Dertil kom- 
mer, at der jo af den højtærede Minister er 
vist megemJinodekomttieit paa» dette Punkt, 
idet han havde stillet flere forskellige Alter- 
nativer, imellem hvilke Udvalget kunde vælge» 
Det er meget beklageligtz , at Resultatct er 
blevet, at etFlertal i Udvalget ikke. har villet 
gaa med til noget af disse Alternativer, men 
simpelthen foreslaar, at Spørgsmaalet bliver 


